
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

JU SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO 

S A R A J E V O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ 

ORGANIZACIJI 

 I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

JAVNE USTANOVE SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA 

SARAJEVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, Novembar 2024.godine 



 2 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 26/16, 89/18, 

44/22 i 39/24), člana 108. stav (1) tačka d) Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 27/24), a u skladu sa 

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o pedagoškim standardima i normativima za srednje 

obrazovanje („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/24), Školski odbor u skladu sa 

članom 108. stav (1) tačka d) i članom 150. stav (2) tačka d) Pravila Javne ustanove Srednja 

elektrotehnička škola Sarajevo, a nakon konsultacija sa Sindikalnom organizacijom Javne 

ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo, na sjednici održanoj dana 08.11.2024.godine 

donosi  

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

 i sistematizaciji radnih mjesta  

Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo 

 
  

Član 1. 

(Pravni osnov za donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta) 

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo, broj: 

469/24 i 893/24) radi usklađivanja sa odredbama Pedagoških standarda i normativa za srednje 

obrazovaje („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/24).  

    

    

   Član 2. 

Član 26. mijenja se i glasi: 

            Član 26. 
(Opis poslova i radnih zadataka nastavnika, obaveze, normiranje, uvjeti i raspored) 

 

U članu 26. u tabeli Ostali poslovi tačka 15. mijenja se i glasi:  

“15. Drugi poslovi po nalogu direktora 2-6 (13)”. 

 

     Član 3. 

Član 34. mijenja se i glasi: 

             Član 34. 

(Opis poslova i radnih zadataka, odgovornost i uvjeti) 

-Sekretar 

U članu 34. u tabeli u tački 12. iza riječi: „Poslovi javne nabavke“, dodaje se broj „(3)“. 

Iza tabele, a iza alineje 2) dodaje se alineja 3) koja glasi: 

3. Poslovi i radni zadaci za Sekretara koji se konkretno odnose na poslove javnih nabavki su u 

cilju zakonitog i pravičnog rada škole, da bi se isključila težina nepravilnosti koja je stepen 

povrede Zakona i podzakonskih akata iz oblasti javnih nabavki, posebno ukoliko je dokazana 

povreda osnovnih principa javnih nabavki definisanih Zakonom: trošenje javnih sredstava, 

pravedna i aktivna konkurencija među ponuđačima, jednak tretman (nediskriminacija), 

transparentnost. Poslovi javnih nabavki za koje je zadužen Sekretar škole odnose se na 

poslove pravne struke odnosno pravno-administrativne poslove". 

 

 

 



 3 

Član 4. 

Član 35. mijenja se i glasi: 

 

Član 35. 

 

-Saradnik za finansijske i računovodstvene poslove 

U članu 35. u tabeli iza tačke 34. dodaje se nova tačka koja glasi: „35. Poslovi javne nabavke 

(2)“. 

Iza tabele dodaje se rečenica: "Poslovi javnih nabavki za koje je zadužen Saradnik za 

finansijske i računovodstvene poslove odnose se na poslove ekonomske struke.". 

 

Član 5. 

Član 38. mijenja se i glasi: 

Član 38. 

(Opis poslova i radnih zadataka, odgovornost i uvjeti) 

 

-Asistent u odjeljenju 

U članu 38. u tabeli Profil i stručna sprema iza alineje: "- psiholog: VII stepen stručne spreme 

ili završen II ciklus bolonjskog sistema studiranja." dodaje se alineja koja glasi: " 

- nastavnik praktične/stručno-teorijske nastave: VII stepen stručne spreme ili završen II ciklus 

bolonjskog sistema studiranja". 

U tabeli Profil i stručna sprema iza teksta: "spomenuti radnici ostaju na svojim poslovima i 

radnim zadacima i nisu dužni sticati viši stepen ili drugu stručnu spremu od one koju 

posjeduju." dodaje se rečenica koja glasi: 

"Izuzetno, nastavnici koji su u radnom odnosu na neodređeno vrijeme, a za čijim radom je 

potpuno ili djelimično prestala potreba u srednjim školama kao javnim ustanovama na području 

Kantona Sarajevo, a imaju završen najmanje I ciklus Bolonjskog sistema studiranja mogu se 

rješenjem ministra rasporediti na poslove asistenta u odjeljenju". 

 

      Član 6. 

Ostale odredbe Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta broj:  469/24 

i 893/24 ostaju nepromijenjene.                                             

              Član 7. 

        (Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana donošenja i objavljivanja na oglasnoj tabli 

Škole.     

      

                

Sarajevo, 08.11 2024.godine                                            PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG   

                                                                                                         ODBORA 

 Broj: 1606-3/24                                                                __________________________

                                Doc. dr. Asaf Sarajlić,dipl.el.ing. 


